Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« » Р9 2021г. № 9*1

О внесении изменений в Административный
регламент, утвержденный постановлением
Администрации Катав-Ивановского
муниципального района от 17.04.2020г. №270

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный
постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципального района от
17.04.2020г. №270 (ред. от 11.03.2021г. №227) об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление
уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и
уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»:

-  в части 2.6 раздела II слова «или единого портала государственных и
муниципальных услуг» исключить;

-  часть 2.6 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«Подача уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства наряду со способами, предусмотренными частью 9 статьи 55.31
Градостроительного Кодекса Российской Федерации, может осуществляться:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных
услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

2) с использованием государственных информационных систем
обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области
градостроительной деятельности.»;

-  раздел II дополнить частью 2.6.2.1 следующего содержания:
«2.6.2.1. Подача уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства наряду со способами, предусмотренными частью 2.6.2 настоящего
регламента, может осуществляться:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных
услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

2) с использованием государственных информационных систем
обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области
градостроительной деятельности.»

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах
Катав-Ивановского муниципального района и разместить на официальном сайте
Администрации Катав-Ивановского муниципального района katavivan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по обеспечению
жизнедеятельности Рудакова Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Н.И.Шиманович